
Centrum vzdělávání, s.r.o. 

ve spolupráci s Asociací domovů mládeže a internátů ČR, z. s. 

a Domovem mládeže, internátem a školní jídelnou, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 

si Vás dovolují pozvat 

na 

Celostátní konferenci pracovníků 

domovů mládeže a internátů ČR 

Termín konání: 

2. – 3. června 2023 

Místo konání: 

Farmaceutická fakulta UK, Hradec Králové, Akademika Heyrovského 1203/8, 

přednáškový sál C (pátek) 

DMIŠJ Hradec Králové, Vocelova 1469/5 a SOŠ a SOU Hradec Králové, 

Vocelova 1338 (sobota) 

Odkaz na mapu míst  

https://mapy.cz/s/kakanudoho
https://mapy.cz/s/kakanudoho


Program konference 

od do 1. den – 2. červen 2023 

9:00 10:45 Ubytování účastníků – DMIŠJ, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 

10:00 12:00 Prezence účastníků – foyer u hlavního vchodu do Farmaceutické fakulty UK, Hradec 

Králové, Akademika Heyrovského 1203/8 

12:00 12:45 Zahájení konference – přednáškový sál C, Farmaceutická fakulta UK, 

Hradec Králové, Akademika Heyrovského 1203/8 

Aktuální informace ADMIN ČR, z. s. 

Mgr. Sylva Nekolová, předsedkyně ADMIN ČR, z. s. 

Informace z MŠMT ČR k aktuálním tématům vztahujícím se k DMI 

12:45 13:45 „Předsudky a mýty kolem duševních poruch“ 

prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc. FRCPsych., psychiatr, Národní ústav duševního zdraví 

Co je zdraví, co je nemoc, co je duševní porucha? Čím jsou duševní poruchy podmíněny a 

jaký je jejich výskyt v porovnání s ostatními nemocemi? Jak se dají rozpoznat? Mýty a 

předsudky kolem duševních poruch. Specifikace hlavních duševních poruch (schizofrenie, 

bipolární porucha, úzkostné poruchy, organické duševní poruchy, poruchy příjmu potravy, 

poruchy osobnosti), jejich diagnostika a léčení. Informace a rady, jak se k jedincům 

s jednotlivými poruchami chovat, na co si dát pozor… 

13:45 14:00 Přestávka 

14:00 15:45 „Co dělat pro to, aby nás stres nestresoval“ 

PhDr. Petra Vávrová, psycholožka, psychoterapeutka, koučka 

Stres v životě člověka, osobnostní faktory náchylnosti ke stresu, psychosomatické projevy a 

důsledky. Co dělat pro to, abychom stresu předcházeli či ho alespoň účinně kompenzovali. 

15:45 16:15 Přestávka na občerstvení 

16:15 18:15 „Já a ti druzí aneb Lidský vztah jako základ postoje a motivace k činnostem“ 

PhDr. Jan Svoboda, psycholog, PedF Ostravské univerzity 

Rodíme se totálně závislí na vztazích a jako sociální bytosti tak také umíráme. Nabídneme 

informace o vzniku, struktuře a důsledcích lidských vztahů v souvislosti s prožitkovou 

kvalitou života, při nichž se rozhodně nebudete nudit. 

18:15 18:30 Přestávka 

18:30 20:00 „Gender, konsent, sexting, LGBTQ+, trans… aneb Kdo se v tom má vyznat?“ 

Mgr. Martin Kaliba, Ph.D., odborný asistent Ústavu primární, preprimární a speciální 

pedagogiky, PdF Univerzity Hradec Králové 

Aktuální témata spojená s „nově“ se vynořujícími otázkami kolem intimity, sexuality a 

vztahů současné generace dospívajících. Víte, kdo jsou nebinární žáci? Jak souvisí šálek čaje 

se znásilněním? Rozumí holky ofsajdu a nosí kluci růžovou? A proč můžou být vtipy o 

blondýnách nebezpečné? Rozbor vybraných témat, jejichž reflektování se v současné 

výchově nevyhneme – otázky genderové dysforie, respektu v sexuální výchově, nerovnosti 

ve společnosti, sexuální identity vašich žáků a mnoho dalšího. 

20:00 20:30 Večeře – Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 

20:45 22:00 „Večerní prohlídka Hradce Králové“ 

Komentovaná prohlídka starého města.  

  



od do 2. den – 3. červen 2023 

7:00 8:00 Snídaně – jídelna DMIŠJ, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 

8:30 11:00 Pracovní semináře A – učebny DMIŠJ, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 + SOŠ a 

SOU, Hradec Králové, Vocelova 1338 

„Co dělat, když… aneb Společně dospějeme k řešení Vašeho problému“  

– Mgr. Sylva Nekolová 

„Oni to dělají také! aneb Vedeme žáky k odpovědnosti“ – Mgr. Michal Dubec, Ph.D. 

„Jsem v pohodě aneb Psychohygiena vychovatele v praxi“ – PhDr. Petra Vávrová, 

MBA 

„Blázníš? No a?“ – Mgr. Linda Nývltová a BcA. Jan Tyl 

„Jak na domově pracovat s citlivými tématy“ – Mgr. Martin Kaliba, Ph.D. 

„Drátování pro radost“ – Jana Svatá 

11:00 11:30 Přestávka – výměna účastníků v seminářích 

11:30 14:00 Pracovní semináře B – učebny DMIŠJ, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 + SOŠ a SOU, 

Hradec Králové, Vocelova 1338 

„Co dělat, když… aneb Společně dospějeme k řešení Vašeho problému“  

– Mgr. Sylva Nekolová 

„Oni to dělají také! aneb Vedeme žáky k odpovědnosti“ – Mgr. Michal Dubec, Ph.D. 

„Jsem v pohodě aneb Psychohygiena vychovatele v praxi“ – PhDr. Petra Vávrová, 

MBA 

„Blázníš? No a?“ – Mgr. Linda Nývltová a BcA. Jan Tyl 

„Jak na domově pracovat s citlivými tématy“ – Mgr. Martin Kaliba, Ph.D. 

„Drátování pro radost“ – Jana Svatá 

Změna programu vyhrazena!  



Podrobnější informace 

k organizaci konference a přihlášení 

1.  Ubytování, stravování 

• Ubytování účastníků a snídaně jsou zajištěny v DMIŠJ – platba proběhne v hotovosti v místě 

ubytování, případně u prezence. Účastník v Závazné přihlášce (elektronický formulář) označí 

svůj zájem/nezájem o ubytování a snídani. Toto označení je závazné a dle něho bude 

účastníkovi předepsána úhrada! 

• Zajištění pátečního oběda je v režii účastníků! Před zahájením konference je možné využít 

Školní jídelnu, Hradec Králové, Hradecká 1219, která se nachází nedaleko Farmaceutické 

fakulty UK, kde bude probíhat páteční program. 

• Páteční večeře je zajištěna ve Školní jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219. Účastník 

v Závazné přihlášce (elektronický formulář) označí svůj zájem/nezájem o zajištění večeře. 

Toto označení je závazné a dle něho bude účastníkovi platba večeře zahrnuta do faktury a 

poskytnuta poukázka na jídlo! 

• Náklady na drobné občerstvení v průběhu konference jsou zahrnuty v účastnickém 

poplatku. 

• Ceny: ubytování 300 Kč, snídaně 80 Kč, večeře 100 Kč. 

2.  Program 

• Páteční program bude probíhat v přednáškovém sále C, v budově Farmaceutické fakulty UK 

v Hradci Králové. 

• Sobotní program bude probíhat v učebnách v DMI + SOŠ a SOU ve Vocelově ulici a bude 

uspořádán do pracovních seminářů dle výběru, který bude jednotlivými účastníky proveden 

v Závazné přihlášce. 

• Realizace výběrových seminářů/dílen v průběhu sobotního dne je plánována opakovaně, 

vždy pro jinou skupinu účastníků – 1. blok (s 1. skupinami účastníků) proběhne od 8:30  

do 11:00 hod. a 2. blok (s 2. skupinami účastníků) proběhne od 11:30 do 14:00 hod. 

• Přehled výběrových seminářů i s anotacemi naleznete v příloze této pozvánky. 

• Jednotlivé semináře mají omezený počet míst, proto je možné, že nebude moci být 

vyhověno všem zájemcům v zařazení právě do toho, který si vybrali. Rozhodovat bude 

pořadí došlých návratek. 

• Aby bylo možné zvolit případné náhradní varianty (v případě vysokého nebo naopak nízkého 

zájmu o seminář), prosíme Vás o vyjádření svých preferencí jednotlivých seminářů v Závazné 

přihlášce (elektronický formulář) výběrem příslušného pořadového čísla 1 – 6 (1 = vybraný 

seminář, 2 = 1. náhradní řešení, 3 = 2. náhradní řešení…). 

• Semináře, o něž bude malý zájem, zařazeny do programu nebudou a přihlášení zájemci 

budou přeřazeni do semináře, který uvedli jako náhradní řešení. 

• Výsledné zařazení účastníků do jednotlivých seminářů bude v průběhu pátečního programu 

zveřejněno na tabuli ve foyeru před sálem. 

• Upozornění – konference není akreditována MŠMT ČR. 

3.  Popis cesty do místa konání a ubytování 

• Farmaceutická fakulta UK se nachází nedaleko kampusu Univerzity Hradec Králové v ulici 

Akademika Heyrovského. Do místa konání konference se dostanete od hlavního nádraží ČD 

a terminálu HD linkami MHD č. 1 a 8 na stanici Heyrovského, nebo č. 9 a 16 na stanici Fakultní 

nemocnice B. Od zastávky pěšky přes křižovatku u nemocnice (směr kampus Univerzity 

Hradec Králové), zabočit 1. ulicí vpravo a pokračovat rovně k budově Farmaceutické fakulty 



(její budovy jsou spojené prosklenou chodbou vedoucí nad procházející ulicí, která končí 

kolejemi Univerzity obrany v čele ulice). Vchod do budovy je vpravo před spojovací 

prosklenou chodbou. Velmi omezená možnost parkování je v blízkosti objektu. 

• DMIŠJ, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 a SOŠ a SOU, Hradec Králové, Vocelova 1338 se 

nachází v blízkosti hlavního nádraží ČD a terminálu HD (cca 5 min. chůze). Od terminálu HD 

pěšky k městskému okruhu (okolo marketu LIDL, k budově Komerční banky Na Okrouhlíku), 

přejít silnici a pokračovat cca 100 m k DMIŠJ (růžová budova), SOŠ a SOU (budova s maketou 

automobilu na fasádě). Velmi omezená možnost parkování je v blízkosti objektu. 

4.  Podmínky pro účast, přihlašování, další informace 

• Přihlášení na konferenci je možné provést POUZE ELEKTRONICKÝM VYPLNĚNÍM ZÁVAZNÉ 

PŘIHLÁŠKY, kterou naleznete ZDE. 

• Termín uzávěrky přihlášek není stanoven přesným datem, přihlašování bude ukončeno 

okamžikem naplnění kapacity prostor!!! V případě, že přihlašovací odkaz není aktivní, 

znamená to, že kapacita již byla naplněna a není možné se přihlásit. 

• Upozorňujeme, že na přihlášky zaslané jiným způsobem nebude brán zřetel!!! 

• Pořádající organizace zaručuje, že se všemi údaji z přihlášky bude nakládáno v souladu 

s GDPR a důvody jejich zpracování naplňují podmínku zákonnosti dle čl. 6 odst. 1. 

• Odhlášení z akce je možné nejpozději do 26. 5. 2023, poté již případné odhlášení či neúčast 

podléhá úhradě účastnického poplatku v plné výši!!! 

• Případné další bližší informace k organizaci konference Vám poskytne: 

Mgr. Bc. Marcela Nováková –  tel.: 606 787 373, mail: novakova@cvhk.cz 

5.  Účastnický poplatek 

• V případě 1 účastníka z členské organizace ADMIN, z.s., bude platba účastnického poplatku 

ve výši 2.700 Kč provedena prostřednictvím faktury uhrazené ADMIN. 

• V případě účastníků z ostatních organizací (bez členství v ADMIN, z.s.), případně dalších 

účastníků z členské organizace ADMIN, z.s., bude platba účastnického poplatku ve výši 

2.700 Kč/1 osoba uskutečněna prostřednictvím faktury uhrazené vysílajícím subjektem. 

Zvolený způsob úhrady bude vyznačen v elektronické Závazné přihlášce. 

Za organizační tým konference 

 Mgr. Sylva Nekolová v. r. Mgr. Bc. Marcela Nováková v. r. 

 ředitelka DMIŠJ HK Centrum vzdělávání  

https://forms.office.com/e/eFYDb2aaNr
mailto:novakova@cvhk.cz


Celostátní konference pracovníků DMI, Hradec Králové, 2. – 3. 6. 2023 

Přehled výběrových sobotních seminářů/dílen 

 Seminář/Dílna Lektor 

1 „Co dělat, když… aneb Společně dospějeme k řešení Vašeho 

problému“ 

Praktický seminář zaměřený na zkušenosti s aplikací základních 

právních předpisů v podmínkách školských ubytovacích zařízení a jejich 

dopady do organizace a činnosti DMI, na aktuální problémy školských 

ubytovacích zařízení s cílem poskytnout odborné rady a příklady dobré 

praxe v oblasti aplikace právních předpisů v podmínkách DMI. 

Nejčastější nedostatky v oblasti dokumentace a způsob jejího 

zpracování v DMI, spolupráce s dalšími výchovnými činiteli (škola, 

rodina), BOZ a hygienické podmínky DMI, nejčastější problémy 

z oblasti pracovně právní a platové, zkušenosti z kontrol ČŠI, výměna 

zkušeností. 

Mgr. Sylva Nekolová, 

ředitelka, 

DMIŠJ Hradec Králové 

 

2 „Oni to dělají také! aneb Vedeme žáky k odpovědnosti“ 

Seminář zaměřený na vedení ubytovaných žáků k odpovědnosti za své 

chování. Způsoby řešení konkrétních situací – např. nedodržování 

dohodnutých pravidel, výmluvy, lhaní… Jak během komunikace funguje 

mozek? Jak vědomě pracovat se vztahovou rovinou vlastní 

komunikace? Jak vědomě vést a řídit žáky tak, aby byli schopni 

porozumět svým emocím, uměli s nimi vhodně pracovat a dokázali 

plně převzít odpovědnost za své činy.  

Mgr. Michal Dubec, Ph.D., 

učitel s praxí na všech 

typech škol, aktuálně 

lektor programu Učitel 

naživo 

3 „Jsem v pohodě aneb Psychohygiena vychovatele v praxi“ 

Seminář zaměřený na podporu psychické pohody vychovatelů. 

Praktické rady a techniky, jak předcházet nežádoucímu stresu, případně 

jak ho kompenzovat. Emoce v psychosomatickém kontextu a práce 

s nimi. 

PhDr. Petra Vávrová, MBA, 

psycholožka, 

psychoterapeutka, koučka 

4 „Blázníš? No a?“ 

Interaktivní seminář přibližující témata psychických potíží a duševního 

onemocnění jako oblast, se kterou se v životě běžně potkáváme. To, 

jak psychickou krizi rozpoznat od vážného duševního onemocnění není 

někdy snadné pro odborníka, natož pro rodinu, blízké či jedince 

samého. Řada psychických problémů propuká nejčastěji v dětském a 

adolescentním věku, bývají skryty například za problémy s drogami, 

alkoholem či násilím a nejsou včas rozpoznány. Včasnost odborné 

intervence je přitom jedním z faktorů, který má zásadní vliv na „hladké“ 

zvládnutí psychické krize, případně zotavení z duševního onemocnění 

a tím na další kvalitu života. Praktická doporučení, co má pedagog dělat 

při podezření na psychickou krizi/duševní onemocnění žáka. 

Nahlédnutí do preventivního programu pro kolektivy dospívajících od 

14 let výše. 

Mgr. Linda Nývltová, 

psycholožka, 

psychoterapeutka 

BcA. Jan Tyl, peer a lektor, 

Fokus Praha z.ú. 



5 „Jak na domově pracovat s citlivými tématy“ 

Workshop, který nabídne konkrétní, v praxi využitelné náměty pro 

otevírání a řešení aktuálních citlivých témat – seznamování a jeho rizika, 

sexting, problémy spojené se pohlavní/genderovou identitou, 

diskriminace na základě pohlaví ve společnosti, konsenzuální sex, vztah 

k vlastnímu tělu atd. Metodické tipy, jakým způsobem citlivě probírat 

daná témata, jak se nebát jejich kontroverze a jak předcházet rizikům. 

Odkazy na vhodné materiály. 

Mgr. Martin Kaliba, Ph.D., 

vedoucí oddělení speciální 

pedagogiky výchovných 

zařízení, 

PdF Univerzity HK 

6 „Drátování pro radost“ 

Postupy práce s žíhaným drátem, seznámení s materiálem, druhy drátů. 

Protahování, tvarování, ukončování, povrchová úprava. Obtáčení, 

vyplétání z volné ruky i za pomoci drobných pomůcek. Základní motiv 

srdce v různých podobách. Ukázky výroby spirál. Zásobník rad a 

námětů pro práci s ubytovanými žáky. 

Jana Svatá, 

výtvarnice, 

Starosti za hlavu 

 

 


